



[Hjem](#) > [Kvægafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Reduc. dødelighed/øget holdbarhed DEMO](#) > **Frisk luft og lettere logistik i kalvestalden for 3,8 mio. kr.**

Frisk luft og lettere logistik i kalvestalden for 3,8 mio. kr.

Overtryksventilation skal nedbringe kalvedødeligheden i en ny stald.

Overtryksventilation skal nedbringe kalvedødeligheden i en ny stald.

Nu skal det være! Efter i årevis at have haft kalve her, der og et tredje sted på fire bedrifter ved Suldrup i Himmerland er man på I/S Oosterhof ved at bygge en ny stald udelukkende til kalve. Både for at lette logistikken og for at nedbringe kalvedødeligheden.

"Den er for høj hos os, især om vinteren, hvor vi på grund af blandt andet kulde, træk og sygdomstilfælde er oppe på omkring 10 pct. Derfor forsyner vi den nye stald med et overtryksventilationsanlæg i forventning om, at det vil skabe et bedre indeklima," fortæller Pieter Oosterhof, der hentede inspiration til at installere anlægget på en studietur i USA.

I nybyggeriet vil en blæser trække frisk luft ind og lede den videre via et godt 50 meter langt rør ophængt i loftsspærrene.

Sektionering af kalvene og et køkken med opvaskemaskine til kalveskålene skal også være med til at sikre en øget hygiejne i den nye stald. Der kommer til at stå i 3,8 mio. kr. En investering, der bliver alle pengene værd ifølge Pieter Oosterhof.

"Stalden bliver en fordel både med hensyn til logistik, økonomi og kalvevelværd. Lige nu passer tre-fire ansatte kalvene og tager sig af andre opgaver. Til den nye stald har vi ansat en erfaren kvinde på 30 år, der kun skal koncentrere sig om kalvene," siger Pieter Oosterhof.

Et andet plus er friheden for at skulle skifte tøj og vaske støvler, når man går fra stald til stald.

"Og så kan vi strø med maskine og skal kun køre én gang med fuldfodervognen," påpeger han.

Pieter Oosterhof driver sammen med sin far, Hessel Jan, en bedrift med 1.150 køer og 9 ansatte.

Læs også:

[Kvalitetskontrollen af råmælk halter](#)

[Systematik fremmer kalvevelværd](#)

[Lang vej til strategimål for kalve-dødelighed](#)

Artiklen har været bragt i KvægNyt nr. 09 - 2014

Kvægafgiftsfonden

Mælkeafgiftsfonden



Se ['European Agricultural Fund for Rural Development'](#)